
Letnik 1916. 735

Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos CXXXI. — Izdan in razposlan 2. dne septembra 1916.

Vsebina: St. 280. Cesarski ukaz o uvedbi vojne doklade k neposrednjim davkom in o zastaranju neposred- 
njih davkov.

2SO.
Cesarski ukaz z dne 28. av­

gusta 1916.1.
o uvedbi vojne doklade k neposrednjim davkom 

in o zastaranju neposrednjih davkov.

Na podstavi § 14 državnega osnovnega za­
kona z dne 21. decembra 1867. 1. (drž. zak. 
št. 141) zaukazujem tako:

Vojna doklada.

Člen 1.

Z ozirom na izredne razmere, ki jih je po­
vzročila vojna, se bodo od davčnega leta 1916. 
naprej, dokler se ne ukrene drugače, k nepo­
srednjim davkom pobirale vojne doklade po na­
slednjih določilih:

§ 1.

Kakor vojna doklada se pobira:

1. K zemljarini, ustanovljeni v § 3 zakona 
z dne 23. januarja 1914. 1. (drž. zak. št. 14) 
z 19'3 odstotki poizvedenega čistega donosa, 
doklada 80 odstotkov rednega davka.

2. K obči pridobnini doklada 100 odstotkov 
rodnega davka, ako pripada davčni zavezanec 
I. in II. pridobninskemu razredu, 60 odstotkov, 
ako pripada davčni zavezanec III. in IV. pridob­

ninskemu razredu; pridobninski zavezanci, ki niso 
uvrščeni v pridobninske razrede, morajo plačevati 
lOOodstotno ali 60odstotno doklado po tem, ali 
dolžni letni davek presega 300 K ali ne.

3. K pridobnini po II. poglavju zakona 
o osebnih davkih z dne 25. oktobra 1896. 1. 
(drž. zak. št. 220), izvzemši pridobnino od podjetij 
države in pridobnino Avstrijsko-ogrske banke doklada 
20 odstotkov rednega davka, vštevši dodatni davek 
po § 100, odstavek 7 in 8, zakona o osebnili 
davkih z dne 25. oktobra 1896, 1. (drž. zak. 
št. 220), vrhutega pri delniških dražbah, delniških 
društvih, komanditnih družbah na delnice, rudar­
skih družbah, pridobitnih in gospodarskih zadrugah 
in družbah z omejeno zavezo nadaljnja doklada 
po donosnosti njihovih podjetij (doklada po do­
nosnosti).

Doklada po donosnosti znaša, če znaša do­
nosnost

čez 6 odstotkov do vštevši 8 odstotkov,
30 odstotkov,

čez 8 odstotkov do vštevši 10 odstotkov,
40 odstotkov,

čez 10 odstotkov do vštevši 12 odstotkov,
50 odstotkov,

čez 12 odstotkov do vštevši 14 odstotkov,
70 odstotkov,

čez 14 odstotkov, 80 odstotkov rednega 
davka, izključivši dodatni davek (odstavek 1).

Dohosnost je preračuniti iz razmerja davku 
zavezanega čistega donosa po izločitvi obresti za 
posojilo in mridobninskih zneskov, prištetih po
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§ 94, lit. c in f, zakona o osebnih davkih z dno 
25. oktobra 1896. L' (drž. zak. št. 220), k lastni 
glavnici davčnega zavezanca, delujoči v podjetju, 
vštevši prave, bilančno izkazane reserve po stanju 
ob pričetku za davčno leto merodajnega opravil­
nega leta. Pri deloma davka prostih podjetjih je 
vstaviti v račun le glavnico, pripadajočo na davku 
zavezani del.

4. K rentnini, prirejeni na podstavi priznanic, 
doklada 100 odstotkov rednega davka; enaka 
doklada k rentnini, ki jo mora plačevati dolžnik 
po § 133 zakona o osebnih davkih z dne 
25. oktobra 1896. 1. (drž. zak. št. 220), toda le 
gledé tistih rentnini zavezanih prejemkov, ki se 
izplačajo ali zapišejo v imetek po razglasitvi tega 
ukaza, in izvzemši prejemke, ki so navedeni 
v § 131, odstavek 1, lit. a, in odstavek 2 ome­
njenega zakona in zavezani lOodstotni ali višji 
davčni meri.

5. K dohodnini, vštevši priklad za manj 
obremenjena gospodarstva (§§ 172 do 175 zakona 
o osebnih davkih z dne 25. oktobra 1896. 1. 
(drž. zak. št. 220), v besedilu novele o osebnih
davkih z dne 23. januarja 1914. 1. [drž.
št. 13]), ako znaša prirejeni dohodek

več nego do vštevši doklada
k r

3.000 .
o n
. 5.200 . 15 odstotkov

5.200 . . 7.200 . . 20 rt

7.200 . . 10.000 . . 25 rt

10.000 . . 14.000 . . 30 rt

14.000 . . 20.000 . . 35 rt

20.000 . . 26.000 . . 40 „ f
26.000 . . 32.000 . . 45 rt

32.000 . . 40.000 . . 50 n

40.000 . . 48.000 . . 55 rt

48.000 . . 56.000 . . 60 rt

56.000 . . 64.000 . . 65 *
64.000 . . 76.000 . . 70 «
76.000 . . 100.000 . . 80 n

100.000 . . 140.000 . . 90 rt

140.000 . . 200.000 . . 100 rt

čez 200.000 . . 120 rt

rednega davka.

6. K davščini od tantijem po členu lit za­
kona z dne 23. januarja 1914. 1. (drž. zak. št. 13) 
doklada 100 odstotkov redne davščine, toda le 
gledé prejemkov, ki bodo dospevali po 31. dnevu 
decembra 1910. 1.

§ 2.

Vojne doklade je predpisovati in izkazovati 
ločeno.

Vojne doklade se ne predpisujejo za od­
merjanje in pobiranje doklad avtonomnih korpo­
racij in prispevkov zanje.

Na vojne doklade k zemljarini in k dohodnini 
pripadajočega donosa ni vračunjati v davčni donos, 
ki je po § 2 zakona z dne 23. januarja 1914. 1. 
(drž. zak. št. 14) merodajen za višino preodkazov 
deželnim zakladom.

Vojno doklado je vračunjati v podlago za 
odmero kazni ob davčnih prikrajšbah in davčnih 
zatajbah po §§ 241 in 244 zakona o osebnih 
davkih z dne 25. oktobra 1896. 1. (drž. zak. 
št. 220) v besedilu novele o osebnih davkih 
z dne 23. januarja 1914. 1. (drž. zak. št. 13) le 
gledé tistih prestopkov, ki se storé po razglasitvi 
tega ukaza.

Ako je po obstoječih predpisih višina pred­
pisanih ali plačanih neposrednjih davkov mero­
dajna za pravice ali dolžnosti, se ne vpošteva 
vojna doklada.

§ 3.

Doklada po donosnosti (§ 1, št. 3) se pred­
pisuje družbam vedno s posebnim plačilnim na­
logom in vplačati jo je v 14 dneh po njegovi 
vročitvi. Zoper plačilni nalog je v 30 dneh do­
pusten rekurz na finančno deželno oblastvo. Ta 
doklada se ne porazdeljuje po določilih §§ 102 
do 108 zakona o osebnih davkih z dne 25. ok­
tobra 1896. 1. (drž. zak. št. 220).

Ostale vojne doklade morajo vplačati davčni 
zavezanci, ako se je že odmeril redni davek, ko 
se prične veljavnost tega ukaza, brez plačilnega 
naloga in posebne terjatve. Davčne zavezance je 
pozvati, naj vplačajo doklado, z javnim razglasom, 
ki se objavi, kakor je v kraju običajno. V plačil­
nih nalogih gledé rednega davka, ki se izdajajo 
po pričetku veljavnosti, je izkazovati vojne doklade 
ločeno.

Vojna doklada k dohodnini za loto 1916. je 
plačna 1. dne decembra 1916. 1., ako se plačilni 
nalog gledé rednega davka vroči kasneje, na dan 
vročitve. Toda določila §§ 234 nasl. zakona 
o osebnih davkih z dne 25. oktobra 1896. 1. (drž. 
zak. št. 220) o odbijanju dohodnine po službo-
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dajniku se uporabljajo na vojno doklado k temu 
davku tako, da je odbijati vojno doklado v šestih 
mesečnih obrokih počenši od 1. dne oktobra 
1916. 1. in, dokler se ni naznanil za leto 1916. 
predpisani davek, po predpisu davka prej­
šnjega leta.

Vojna doklada k zemljarini za leto 1916. je 
plačna v zadnjem za ta davek veljajočem vpla­
čilnem roku. Vojna doklada za leto 1916. k obči 
pridobnini in k pridobnini po II. poglavju zakona 
o osebnih davkih z dne 25. oktobra 1896. 1. 
(drž. zak. št. 220) je plačna 1. dne oktobra 
1916. L, izvzemši doklado po donosnosti (od­
stavek 1). Na priglasitev davčnega zavezanca pa 
je vplačilo vojne doklade za leto 1916. k zemlja­
rini in k obči pridobnini porazdeliti na vplačilne 
rokove rednega davka v enakih obrokih v enem 
letu, računaje od pričetka veljavnosti tega ukaza. 
Vojno doklado za leto 1916. k rentnini je vpla­
čati 1. dne decembra 1916. 1. Ako redni davek 
za leto 1916. še ni predpisan ob teh časih, je 
plačevati te doklade za sedaj po zadnjem odmer­
jenem rednem davku, svoječasno pa se vračunijo.

Za pozneje je vplačevati vse vojne doklade 
hkratu z rednim davkom.

0 pritožbah zaradi nepristojnega preračuna 
vojnih doklad, izvzemši doklado po donosnosti 
(odstavek 1), odloča končnoveljavno davčno oblastvo 
I. stopnje.

Pri poznejših premembah predpisa davka je 
popraviti tudi predpis vojnih doklad.

§ 4-

V ostalem se na vojne doklade zmislu pri­
memo uporabljajo določila o neposrednjih davkih.

Zastaranje neposrednjih davkov.

Člen II.

Davčna leta 1914, 1915 in 1916 se ne 
vračunjajo v rokove za zastaranje pravice odmer­
jati in izterjati neposrednje davke, ki so uravnani 
v zakonu z dne 18. marca 1878. 1. (drž. zak. 
št. 31) in v § 284 zakona o osebnih davkih 
z dne 25. oktobra 1896. 1. (drž. zak. št. 220) 
v besedilu novele o osebnih davkih z dne 
23. januarja 1914. 1. (drž. zak. št. 13).

§ 3 cesarskega ukaza z dne 11. marca 1915.1. 
(drž. zak. št. 60) in § 3, odstavek 5, cesarskega 
ukaza z dne 30. avgusta 1915. 1. (drž. zak. 
št. 254) ostaneta neizpremenjena.

Pričetek veljavnosti, izvršitev.

Člen III.

Ta cesarski ukaz dobi moč z dnem razgla­
sitve; izvršiti gaje poverjeno finančnemu ministru.

Na Dunaju, 28. dne avgusta 1916. 1.

Franc Jožef s. r.
Stürgkh s. r. 
Hochenbiirger s. r. 
Hnssarek s. r. 
Zenker s. r.
Letk s. r.

Georgi s. r. 
Forster s. r. 
Trnka s. r. 
Morawski s. r. 
Spitzmüller s. r.

Handel s. r.

Iz c. kr. dvorne in državne tiskarne.
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